

RECEBEMOS DE CGV COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 148

SÉRIE: 1

CGV COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rua Doutor Moacyr Leite, 217 -
Salgado Filho
Aracaju - SE
CEP: 49020-295 FONE: (79) 99132-8500

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 148
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0752 3995 1000 0187 5500 1000 0001 4819 0111 4713

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda NF-e

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260016957722

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271997249

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
52.399.510/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONS. ESC. DO C. DE EXC. SEC. DE EST. FRANCISCO ROSA SANTOS

CNPJ / CPF
01.914.199/0001-26

DATA EMISSÃO
22/07/2026

ENDEREÇO
AVENIDA POCO DO MERO, S/N

BAIRRO / DISTRITO
BUGIO

CEP
49090-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Aracaju

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 3,865.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 3,865.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SFPr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
382	PUXADOR DE PORTA CROMADO	83024200	102	5102	UN	30	38.0000	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0	0
383	MASSA CORRIDA EXCELENTE BALDE DE 5KG	32141020	102	5102	UN	1	35.0000	35.00	0.00	0.00	0.00	0	0
384	GESSO ADITIVADO 1KG NOSSA MASSA	68091100	102	5102	KG	4	5.0000	20.00	0.00	0.00	0.00	0	0
385	LIXA MADEIRA 150 NORTON PCT C/8 UND	68052000	102	5102	PCT	5	8.0000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0
386	CORALIT ULTRA RESISTENCIA ESMALTE CORAL 3,6L BRANCO BRILHANTE	32089010	102	5102	UN	5	190.0000	950.00	0.00	0.00	0.00	0	0
387	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 150CM PVC ASTRA	39174090	102	5102	UN	10	35.0000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
388	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO RAPIDO P20 TINTA PRETA	96110000	102	5102	UN	1	50.0000	50.00	0.00	0.00	0.00	0	0
389	BANDEIROLA COLORIDA PACOTE C/10M	39204390	102	5102	PCT	20	10.0000	200.00	0.00	0.00	0.00	0	0
390	CHAPEU DE PALHA CAIPIRA FESTAS E FANTASIAS	65040010	102	5102	UN	4	25.0000	100.00	0.00	0.00	0.00	0	0
391	BUQUE DE GIRASSOL ARTIFICIAL CHEN FLORES	67029000	102	5102	UN	10	35.0000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
392	GIRASSOL ARTIFICIAL HASTE GRANDE MICARE DECOR	67029000	102	5102	UN	10	15.0000	150.00	0.00	0.00	0.00	0	0
58	BASTAO COLA QUENTE FINA YINS 7MM 1 KG	35069190	102	5102	KG	2	35.0000	70.00	0.00	0.00	0.00	0	0
393	FITA CETIM N 7 10M CORES VARIADAS PROGRESSO	58063200	102	5102	UN	30	13.0000	390.00	0.00	0.00	0.00	0	0
394	FITILHO DECORATIVO DOURADO 50M SEM MARCAR	54050000	102	5102	UN	4	5.0000	20.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO